
Str. 1 
 

Infolisty 
 

Sociální poradna Kamenná 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Únor 2022 
 



Str. 2 
 

Živé vysílání v rádiu 

Cílové skupiny z pohledu systému sociálních služeb, to je téma, o kterém bude 

v únoru v Českém rozhlasu Sever v pořadu Host dopoledního expresu hovořit 

ředitelka organizace Sociální služby Chomutov, Mgr. Alena Tölgová. 

První letošní vysílání v rádiu proběhlo v pondělí 17. 01. 2022. V archivu denních 

záznamů si můžete pustit povídání sociální pracovnice Bc. et Bc. Renaty 

Paškové, DiS., která díky svým zkušenostem seznámila posluchače se službou 

asistovaného kontaktu, který nabízí Sociální poradna Kamenná. 

Další změny, které nastaly v roce 2022 

 Vláda se snaží bojovat s nárůstem cen za energie, proto nyní na příspěvek 

na bydlení dosáhne více domácností. Jestli patříte mezi ty, které nově mají 

na příspěvek nárok si ověříte na kalkulačce, která je dostupná na webu 

www.mpsv.cz. 

 

 Došlo ke změnám v oblasti dávek pro osoby se zdravotním postižením. 

Rozšířil se okruh osob, které mohou žádat o příspěvek na zvláštní 

pomůcku. Zhoršil se Váš zdravotní stav nebo zdravotní stav Vašeho 

příbuzného? Víte, že by Vám v péči o něj pomohla nějaká zvláštní 

pomůcka? Bližší informace o této dávce získáte opět na webu 

www.mpsv.cz nebo na pobočce Kontaktního pracoviště úřadu práce 

v Chomutově. 

 

 Novelizace exekučního řádu přinesla spoustu nejasností, např. zda se daná 

novela týká již všech nařízených exekucí nebo jen exekucí nařízených po  

1. 1. 2022. Jak to všechno dopadne se snad dozvíme v průběhu února 

2022. 

 

 Od ledna 2022 došlo k nárůstu nezabavitelné části mzdy. 

 

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/


Str. 3 
 

O schválených změnách Vás průběžně také informuje pomocí facebookového 

profilu Sociální služby Chomutov, kde se navíc dočtete, co se děje v ostatních 

službách, které naše organizace nabízí. 

 


